jalan raya Pekanbaru - Bangkinang KM 20 – 60, banyak terjadi kasus kecelakaan lalu lintas dalam 5 

tahun terakhir (2018 – 2022) yang menyebabkan 218 kecelakaan. Dari 218 kecelakaan ini, diantaranya 

terdapat data bahwa 65 orang meninggal dunia, 67 orang luka berat, 188 orang luka ringan dan 

mengakibatkan total kerugian material sekitar 1.072.000.000,00 (satu milyar tujuh puluh dua juta 

rupiah). Dari data dan kondisi di atas, maka perlu dilakukan kajian berupa analisa sehingga dapat 
menjadi atau memberikan masukan kepada pihak berwenang yang terkait sebagai pemegang kebijakan 

tentang seberapa besar angka kecelakaan yang ditinjau dari volume lalu lintas, panjang jalan, dan juga